[image: image1.png]

КОМИТЕТ ПО РАСПОРЯЖЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21.05.2019                                                                                                                              № 129
О внесении изменений в извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды на объект, находящийся в муниципальной собственности (Лоты №№1-2), и аукционную документацию «О порядке проведения аукциона на право  заключения договора аренды на объект, находящийся в муниципальной собственности» (Лоты №№ 1-2)
В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», и в связи с изменением реквизитов для перечисления средств, поступающих во временное распоряжение:

РЕШИЛ:
1. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды на объект, находящийся в муниципальной собственности (Лоты №№1-2), ЧИТАТЬ В НОВОЙ РЕДАКЦИИ:
«Извещение

о проведении аукциона на право заключения договора аренды на объект, находящийся в муниципальной собственности

(Лоты №№1-2)

Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты и номер контактного телефона организатора аукциона: Комитет по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации Балаковского муниципального района. 413864, Саратовская область, город Балаково, улица Трнавская, 12; umszrabmr@mail.ru; sashamoxov@mail.ru; ndkamenchuk22@yandex.ru; тел.323374.
Место расположения, описание и технические характеристики муниципального имущества, права на которое передаются по договору, в том числе площадь помещения, здания, строения или сооружения в случае передачи прав на соответствующее недвижимое имущество:
Лот №1

Наименование предмета аукциона: право заключения договора аренды на нежилое помещение, находящееся в собственности муниципального образования город Балаково.
Нежилые помещения, расположенные по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, д.17/4, номера помещений 4-17, площадью 81,8 кв.м.
Техническое состояние: Фундамент: бетонный ленточный. Стены, перегородки, колонны: кирпич. Перекрытия и покрытия: железобетонные. Кровля: рулонная кровля совмещенная с перекрытием. Полы: бетонные. Проемы: простые в шпунт. Отделочные работы: обычная. Санитарно-технические работы: соответствуют выбранному образцу.
Начальная (минимальная) цена договора (цена лота): 148 221,60 (сто сорок восемь тысяч двести двадцать один) рубль 60 копеек в год.
Шаг аукциона: в размере пяти процентов начальной (минимальной) цены договора (цены лота) – 7 411,08 (семь тысяч четыреста одиннадцать) рублей 08 копеек.
Размер задатка:  в размере двадцати процентов начальной (минимальной) цены договора (цены лота) – 29 644,32 (двадцать девять тысяч шестьсот сорок четыре) рубля 32 копейки.
Срок действия договора: 11 месяцев.
Лот №2

Наименование предмета аукциона: право заключения договора аренды на нежилое помещение, находящееся в собственности муниципального образования город Балаково.
Нежилое помещение, расположенное по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Саратовское шоссе, д.51/1, номера помещений 17, площадью 21,6 кв.м.
Техническое состояние: Фундамент: фундаментные блоки (фск). Стены и перегородки: ж/б панели. Перекрытия: железобетонные. Крыши: рулонная кровля совмещенная с перекрытием. Полы: бетонные. Проемы: ворота металлические. Отделочные работы: обычная. Санитарно-технические работы: соответствуют выбранному образцу.
Начальная (минимальная) цена договора (цена лота): 36 288,00 (тридцать шесть тысяч двести восемьдесят восемь) рублей 00 копеек в год.
Шаг аукциона: в размере пяти процентов начальной (минимальной) цены договора (цены лота) – 1 814,40 (одна тысяча восемьсот четырнадцать) рублей 40 копеек.
Размер задатка:  в размере двадцати процентов начальной (минимальной) цены договора (цены лота) – 7 257,60 (семь тысяч двести пятьдесят семь) рублей 60 копеек.
Срок действия договора: 11 месяцев.
Целевое назначение муниципального имущества, права на которое передаются по договору: все разрешенные виды деятельности, не запрещенные действующим законодательством РФ.
Срок, место и порядок предоставления аукционной документации, электронный адрес сайта в сети "Интернет", на котором размещена документация об аукционе, размер, порядок и сроки внесения платы, взимаемой за предоставление аукционной документации, если такая плата установлена: с 16 апреля 2019 года по 13 июня 2019 года. Комитет по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации Балаковского муниципального района, 413864, Саратовская область, г.Балаково, ул.Трнавская, 12, каб.115, torgi.gov.ru; admbal.ru в разделе «Конкурсы и аукционы муниципальной собственности» предоставляется бесплатно в форме документа на основании письменного запроса.

Место, дата начала и дата и время окончания срока подачи заявок на участие в аукционе: Комитет по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации Балаковского муниципального района, 413864, Саратовская область, город Балаково, улица Трнавская, 12, каб.115.
с 17 апреля 2019 года по 13 июня 2019 года с 08.00 час. до 12.00 час. и с 13.00 час. до 17.00 час. (время местное).
Место, дата и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе: Комитет по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации Балаковского муниципального района. 413864, Саратовская область, город Балаково, улица Трнавская, 12, каб.115.

17 июня 2019  года в 10:00 час. (время местное).
Место, дата и время проведения аукциона: Комитет по распоряжению   муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации Балаковского муниципального района, 413864, Саратовская область, город Балаково, улица Трнавская, 12, 5 этаж, актовый зал.

18 июня 2019 года в 10:00 час. (время местное).
Требование о внесении задатка, а также размер задатка, в случае если в документации об аукционе предусмотрено требование о внесении задатка: Если заявителем подана заявка на участие в аукционе в соответствии с требованиями аукционной документации, соглашение о задатке между организатором торгов и заявителем считается совершенным в письменной форме. Фиксированный. Задаток вносится на счет организатора аукциона – Получатель платежа:  ИНН 6439071023, КПП 643901001, УФК по Саратовской области (КМСЗР АБМР, л/с 05603D52490), р/с №40302810822023004238; Банк Получателя: Отделение Саратов г. Саратов, БИК 046311001 по 13 июня 2019 года.
Срок, в течение которого организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона: не позднее чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.

Указание на то, что участниками аукциона могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, имеющие право на поддержку органами государственной власти и органами местного самоуправления в соответствии с частями 3 и 5 статьи 14 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", или организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в случае проведения аукциона в отношении имущества, предусмотренного Законом: Не предусмотрено.»

2. Внести изменения в аукционную документацию:

2.1. Информационную карту аукциона читать в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование пункта
	Текст пояснений

	1.
	Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты и номер контактного телефона организатора торгов.

Контактное лицо:

Уполномоченное лицо организатора торгов:

Председатель комитета:
	Комитет по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации Балаковского муниципального района Саратовской области.

413864, Саратовская область, город Балаково, улица Трнавская, 12.
umszrabmr@mail.ru
sashamoxov@mail.ru

ndkamenchuk22@yandex.ru

телефон/факс: 323262, 323374

Шматок Елена Владимировна;

Макарова Юлия Владимировна

	2.
	Предмет торгов
	Право заключения договора аренды на объекты, находящиеся в муниципальной собственности

	3.
	Наименование предмета аукциона:
Место расположения, описание и технические характеристики муниципального имущества, права на которое передаются по договору,

в том числе площадь помещения:

Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) с указанием при необходимости начальной (минимальной) цены договора (цены лота) за площадь/объект  муниципального имущества, права на которое передаются по договору, в размере ежемесячного платежа за право владения или пользования указанным имуществом:

Шаг аукциона:

Размер задатка:

Срок действия договора:
	Лот № 1

Право заключения договора аренды на нежилое помещение, находящееся в собственности муниципального образования город Балаково.
Нежилые помещения, расположенные по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, д.17/4, номера помещений 4-17, площадью 81,8 кв.м.

Техническое состояние: Фундамент: бетонный ленточный. Стены, перегородки, колонны: кирпич. Перекрытия и покрытия: железобетонные. Кровля: рулонная кровля совмещенная с перекрытием. Полы: бетонные. Проемы: простые в шпунт. Отделочные работы: обычная. Санитарно-технические работы: соответствуют выбранному образцу.

148 221,60 (сто сорок восемь тысяч двести двадцать один) рубль 60 копеек в год.

в размере пяти процентов начальной (минимальной) цены договора (цены лота) –                     7 411,08 (семь тысяч четыреста одиннадцать) рублей 08 копеек.
в размере двадцати процентов начальной (минимальной) цены договора (цены лота) –                    29 644,32 (двадцать девять тысяч шестьсот сорок четыре) рубля 32 копейки.

11 месяцев

	4.
	Наименование предмета аукциона:

Место расположения, описание и технические характеристики муниципального имущества, права на которое передаются по договору,

в том числе площадь помещения:

Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) с указанием при необходимости начальной (минимальной) цены договора (цены лота) за площадь/объект  муниципального имущества, права на которое передаются по договору, в размере ежемесячного платежа за право владения или пользования указанным имуществом:

Шаг аукциона:

Размер задатка:

Срок действия договора:
	Лот № 2

Право заключения договора аренды на нежилое помещение, находящееся в собственности муниципального образования город Балаково.
Нежилое помещение, расположенное по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Саратовское шоссе, д.51/1, номера помещений 17, площадью 21,6 кв.м.

Техническое состояние: Фундамент: фундаментные блоки (фск). Стены и перегородки: ж/б панели. Перекрытия: железобетонные. Крыши: рулонная кровля совмещенная с перекрытием. Полы: бетонные. Проемы: ворота металлические. Отделочные работы: обычная. Санитарно-технические работы: соответствуют выбранному образцу.

36 288,00 (тридцать шесть тысяч двести восемьдесят восемь) рублей 00 копеек в год.

в размере пяти процентов начальной (минимальной) цены договора (цены лота) –                      1 814,40 (одна тысяча восемьсот четырнадцать) рублей 40 копеек.

в размере двадцати процентов начальной (минимальной) цены договора (цены лота) – 7 257,60 (семь тысяч двести пятьдесят семь) рублей 60 копеек.

11 месяцев

	5.
	Целевое назначение муниципального имущества, права на которое передаются по договору:
	все разрешенные виды деятельности, не запрещенные действующим законодательством РФ.

	6.
	Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе, электронный адрес сайта в сети "Интернет", на котором размещена документация об аукционе, размер, порядок и сроки внесения платы, взимаемой за предоставление документации об аукционе, если такая плата установлена:

	с 16 апреля 2019 года по 27 мая 2019 года.

Комитет по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации Балаковского муниципального района, 413864, Саратовская область, г.Балаково, ул.Трнавская, 12, каб.115,  torgi.gov.ru;.admbal.ru в  разделе «Конкурсы и аукционы муниципальной собственности» предоставляется бесплатно в форме документа на основании письменного запроса.

	7.
	Форма, сроки и порядок оплаты по договору
	Безналичная форма оплаты.

Арендатор вносит плату по настоящему договору за текущий месяц до 5 числа текущего месяца.

	8.
	Порядок пересмотра цены договора (цены лота) в сторону увеличения:

	Об изменении суммы арендной платы, вызванным какими либо причинами, Арендатор  извещается не менее, чем за две недели до предстоящего изменения путем направления Арендодателем в адрес Арендатора соответствующего уведомления. Изменения арендной платы производится не чаще одного раза в год путем корректировки на индекс инфляции.

Цена заключенного договора не может быть пересмотрена сторонами в сторону  уменьшения.

	9.
	Место,

дата начала и дата и время окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.
	Комитет по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации Балаковского муниципального района, 413864, Саратовская область, город Балаково, улица Трнавская, 12, каб.115.

с 17 апреля 2019 года по 13 июня 2019 года

с 08.00 час. до 12.00 час. и с 13.00 час. до 17.00 час. (время местное).
(При этом датой начала срока подачи заявок на участие в аукционе является день, следующий за днем размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении аукциона)

	10.
	Дата начала и окончания предоставления участникам аукциона разъяснений положений аукционной документации
	с 16 апреля 2019 года по 13 июня 2019 года

с 08.00 час. до 12.00 час. и с 13.00 час. до 17.00 час. (время местное).

(в течение двух рабочих дней с даты поступления указанного запроса организатор обязан направить в письменной форме или в форме электронного документа разъяснения положений аукционной документации, если указанный запрос поступил к нему не позднее чем за 3 рабочих дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе)

	11.
	Место,

дата и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе
	Комитет по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации Балаковского муниципального района. 413864, Саратовская область, город Балаково, улица Трнавская, 12, каб.115.

17 июня 2019  года в 10:00 час. (время местное).
 (Срок рассмотрения заявок на участие в аукционе не может превышать десяти дней с даты окончания срока подачи заявок)

	12.
	Место,

дата и время проведения аукциона:
	Комитет по распоряжению   муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации Балаковского муниципального района, 413864, Саратовская область, город Балаково, улица Трнавская, 12, 5 этаж, актовый зал.

18 июня 2019 года в 10:00 час. (время местное).

	13.
	Форма подачи заявки на участие в аукционе
	Оформляется на бумажном носителе либо в форме электронного документа на типовом бланке, входящем в  комплект аукционной документации

	14.
	Требование о внесении задатка,

размер задатка,

срок и порядок внесения задатка, реквизиты счета для перечисления задатка:
	Если заявителем подана заявка на участие в аукционе в соответствии с требованиями аукционной документации, соглашение о задатке между организатором торгов и заявителем считается совершенным в письменной форме.

Фиксированный.

Задаток вносится на счет организатора аукциона - Получатель платежа:  ИНН 6439071023, КПП 643901001, УФК по Саратовской области (КМСЗР АБМР, л/с 05603D52490), р/с №40302810822023004238; Банк Получателя: Отделение Саратов г. Саратов, БИК 046311001 по 13 июня 2019 года.

	15.
	Указание на то, что участниками аукциона могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, имеющие право на поддержку органами государственной власти и органами местного самоуправления в соответствии с частями 3 и 5 статьи 14 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", или организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в случае проведения аукциона в отношении имущества, предусмотренного Законом:
	Не предусмотрено.

	16.
	Срок, в течение которого победитель аукциона должен подписать  договор
	Не ранее 10 дней со дня размещения на официальном сайте торгов протокола аукциона либо протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе в случае, если аукцион признан несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе либо признания участником аукциона только одного заявителя и не позднее двадцати дней или иного указанного в извещении срока после завершения торгов и оформления протокола. При этом договор может вступать в силу не с даты подписания, а с даты, установленной договором.

	17.
	Размер обеспечения исполнения договора, срок и порядок его предоставления об обеспечении исполнения договора.
	Не предусмотрено.

	18.
	Дата, время, график проведения осмотра имущества, права на которое передаются по договору.
	Осмотр обеспечивается без взимания платы. Проведение такого осмотра осуществляется не реже, чем через каждые пять рабочих дней с даты размещения извещения о проведении аукциона на официальном сайте торгов, но не позднее, чем за два рабочих дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе с 17 апреля 2019 года по 13 июня 2019 года  с 09:00 час. до 16:00 час. перерыв с 12:00 час. до 13:00 час.

	19.
	Требования к техническому состоянию недвижимого имущества, права на которое передаются по Договору аренды, которым это имущество должно соответствовать на момент окончания срока Договора аренды
	Имущество должно быть в технически исправном состоянии с учётом нормального износа.

	20.
	Копия документа, подтверждающего согласие собственника имущества (а в случае заключения договора субаренды, также и арендодателя) на предоставление соответствующих прав по договору, право на заключение которого является предметом торгов.
	Решение от 15 апреля  2019 года № 85

	21.
	Копия документа, подтверждающего согласие собственника имущества (арендодателя) на предоставление лицом, с которым заключается договор, соответствующих прав третьим лицам, или указание на то, что передача соответствующих прав третьим лицам не допускается.
	Решение от 15 апреля  2019 года № 85

3. Разместить «___» мая 2019 года информационное сообщение о внесении изменений в извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды на объект, находящийся в муниципальной собственности (Лот №1), и аукционную документацию  «О порядке проведения аукциона на право заключения договора аренды на объект, находящийся в муниципальной собственности» (Лот № 1), на официальном сайте torgi.gov.ru; admbal.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель комитета

                    Ю.В.Макарова

	С приказом

ознакомлена
	________________

	Н.Н.Барышева
	«____»_____________ 2019 г.